• La Oficina de Acceso a la Información (OAI) durante el año dos mil veinticuatro (2024), recibió 

un total de ciento setenta y seis (176) solicitudes de información pública. De dichas 

solicitudes, (170) fueron respondidas satisfactoriamente a través del Portal Único de 

Solicitudes de Acceso a la Información Pública (SAIP), y (06) vía correo electrónico o 

de manera directa con el usuario.